
⑴-1 【小学校】
人数

⑴-2 【中学校】
人数

⑵-1 【小学校】
配置している学

校数

⑵-2 【中学校】
配置している学

校数

⑶-1 【小学校】
人数

⑶-2 【中学校】
人数

⑷-1 【小学校】
配置している学

校数

⑷-2 【中学校】
配置している学

校数

⑺-1 【小学校】
人数

⑺-2 【中学校】
人数

⑻-1 【小学校】
配置している学

校数

⑻-2 【中学校】
配置している学

校数

⑼-1 【小学校】
人数

⑼-2 【中学校】
人数

⑽-1 【小学校】
配置している学

校数

⑽-2 【中学校】
配置している学

校数

⑾-1 【小学校】
人数

⑾-2 【中学校】
人数

⑿-1 【小学校】
配置している学

校数

⑿-2 【中学校】
配置している学

校数

⒀-1 【小学校】
人数

1 国頭村 0 0 0/5 0/1 0 0 0/5 0/1 2 1 2/5 1/1 2 - 5/5 1/1 3 1 2/5 1/1 0

2 大宜味村 0 1 0/1 1/1 0 0 0/1 0/1 3 2 1/1 1/1 0.5 0.5 1/1 1/1 2 1 1/5 1/1 0

3 東村

4 今帰仁村 0 0 0/3 0/1 0 0 0/3 0/1 4 1 8/3 1/1 1 1 3/3 1/1 8 3 3/3 1/1 0

5 本部町 0 3 0/5 2/1 2 1 2/5 1/1 1 1 1/3 1/1 1 3 1/5 1/1 0 0 0/3 0/1 0

6 名護市

7 宜野座村 0 0 0/3 0/1 0 0 0/3 0/1 8 5 3/3 1/1 1 1 3/3 1/1 9 3 3/3 1/1 1

8 金武町

9 伊江村

10 伊平屋村 0 1 0/2 1/1 0 0 0/2 0/1 0 1 0/1 1/1 0 0 0/2 0/1 1 0 1/1 0/1 0

11 伊是名村

12 恩納村 0 3 0/5 1/5 1 1 1/5 1/5 3 1 4/5 1/1 3 1 4/5 1/1 10 3 4/5 1/1 1

13 うるま市 0 9 0/18 6/8 0 0 0/18 0/8 20 11 16/16 9/8 0 0 0/18 0/8 47 12 16/16 9/9 10

14 読谷村

15 嘉手納町 0 0 0/2 0/1 0 0 0/2 0/1 6 3 2/2 1/1 1 - 2/2 1/1 14 6 2/2 1/1 0

16 沖縄市

17 北谷町 0 19 0/3 2/2 4 2 4/3 2/2 1 1 4/4 2/2 19 4 4/4 2/2 19 4 4/4 2/2 2

18 宜野湾市 0 4 0/9 4/4 0 0 0/9 0/4 9 4 9/9 4/4 2 2 9/9 4/4 46 16 9/9 4/4 0

19 北中城村 0 0 0/2 0/1 0 0 0/2 0/1 0.5 0.5 2/2 1/1 11 4 2/2 1/1 0 0 0/2 0/1 0

20 中城村 0 0 0/3 0/1 1 0 1/3 0/1 0 0 0/3 0/1 7 1 3/3 1/1 0 0 0/3 0/1 0

21 西原町 0 2 0/4 1/2 0 0 0/3 0/2 10 4 4/4 2/2 2 2 4/4 2/2 15 3 4/4 2/2 0

22 浦添市 0 10 0/11 5/5 0 0 0/11 0/5 14 7 11/11 5/5 4 2 11/11 5/5 42 10 11/11 5/5 3

23 那覇市 0 15 0/36 15/18 38 17 36/36 17/18 36 19 36/36 17/18 9 9 36/36 17/18 81 12 36/36 17/18 10

24 久米島町

25 南大東村 0 0 0/1 0/0 0 0 0/1 0/0 2 1 1/1 1/0 0 0 0/1 0/0 0 0 0/1 0/0 0

26 北大東村

27 豊見城市 0 7 0/9 3/3 8 3 8/9 3/3 0 1 0/9 1/3 2 2 8/9 3/3 23 6 8/9 3/3 0

28 糸満市 0 16 0/11 6/6 7 4 7/11 4/6 14 8 10/11 6/6 1 - 10/11 7/7 24 4 10/10 6/7 0

29 八重瀬町 0 17 0/4 2/2 3 - 3/4 2/2 4 2 4/4 2/2 3 - 4/4 2/2 15 3 4/4 2/2 0

30 南城市

31 与那原町 0 1 0/2 1/1 0 0 0/2 0/1 8 3 2/2 1/1 2 1 2/2 1/1 14 3 2/2 1/1 0

32 南風原町 0 25 0/4 2/2 5 3 4/4 2/2 8 4 4/4 2/2 1 1 4/4 2/2 23 6 4/4 2/2 0

33 渡嘉敷村

34 座間味村

35 粟国村 1 0 1/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0

36 渡名喜村 0 0 1/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0

37 宮古島市 0 0 0/16 0/14 0 2 0/16 2/14 2 3 2/16 3/14 3 3 16/16 11/14 32 2 14/14 2/14 1

38 多良間村 0 0 1/1 0/1 0 0 0/1 0/1 2 2 1/1 1/1 0 0 0/1 0/1 0 0 0/1 0/1 0

39 石垣市

40 竹富町 0 0 0/11 0/2 0 0 0/11 0/2 0 0 0/4 0/2 0/11 0/2 6 1 6/4 1/2 0

41 与那国町 0 0 0/3 0/2 0 0 0/3 0/2 0 0 0/3 0/2 0.5 0.5 0/3 0/2 2 2 2/3 0/2 0

学習支援員

市町村№

部活動指導員 スクールサポートスタッフ ICT支援員 特別支援教育支援員



1 国頭村

2 大宜味村

3 東村

4 今帰仁村

5 本部町

6 名護市

7 宜野座村

8 金武町

9 伊江村

10 伊平屋村

11 伊是名村

12 恩納村

13 うるま市

14 読谷村

15 嘉手納町

16 沖縄市

17 北谷町

18 宜野湾市

19 北中城村

20 中城村

21 西原町

22 浦添市

23 那覇市

24 久米島町

25 南大東村

26 北大東村

27 豊見城市

28 糸満市

29 八重瀬町

30 南城市

31 与那原町

32 南風原町

33 渡嘉敷村

34 座間味村

35 粟国村

36 渡名喜村

37 宮古島市

38 多良間村

39 石垣市

40 竹富町

41 与那国町

市町村№
⒀-12【中学校】

人数

⒁-1 【小学校】
配置している学

校数

⒁-2 【中学校】
配置している学

校数

⑴-1 【小学校】
延べ勤務時間
数を教えてくだ

さい

⑴-2 【中学校】
延べ勤務時間
数を教えてくだ

さい

⑵ -1【小学校】
人数を教えてく

ださい

⑵ -2【中学校】
人数を教えてく

ださい

⑶-1【小学校】
配置している学
校数を教えてく

ださい

⑶-2【中学校】
配置している学
校数を教えてく

ださい

⑴-1【小学校】
延べ勤務時間
数を教えてくだ

さい

⑴-2【中学校】
延べ勤務時間
数を教えてくだ

さい

⑵-1【小学校】
人数を教えてく

ださい

⑵-2【中学校】
人数を教えてく

ださい

⑶-1【小学校】
配置している学
校数を教えてく

ださい

⑶-2【中学校】
配置している学
校数を教えてく

ださい

0 0/5 0/1 0 0 0 0 0/5 0/1 35 - 2 - 5/5 1/0

0 0/5 0/1 1 1 1 1 1/5 1/1 0 0 0 0 0/5 0/1

0 0/3 0/1 6 1 1 3/3 1/1 0 0 0 0 0/3 0/1

0 0/5 0/1 28 1 0/5 63 0/5

0 3/3 1/1 2 2 1 1 3/3 1/1 7 14 1 1 3/3 1/1

0 0/2 0/1 0.75 0.75 1 1 1/2 2/1 0 0 0 0 0/2 0/1

0 1/5 0/1 1.3 - 1 0 4/5 0/1 7.5 - 2 1 4/5 1/1

1 10/18 1/9 0 0 0 0 0/18 0/1 0 35.75 0 9 0/18 9/1

0 0/2 0/1 0 0 0 0 0/2 0/1 35 - 1 - 2/2 1/1

0 2/4 0/2 0 0 0 0 0/4 0/2 0 30 0 2 4/4 2/2

0 0/9 0/4 0 0 0 0 0/9 0/2 24 0 9 4 9/9 4/2

0 0/2 0/1 12 () 0.5 0.5 2/2 1/1 12 () 0.5 0.5 2/2 1/1

0 0/3 0/1 0 0 0 0 0/3 0/1 0 0 0 0 0/3 0/1

0 0/4 0/2 6 3 1 1 4/4 2/2 12 6 1 11 4/4 1/2

0 3/11 0/5 0 0 0 0 0/11 0/5 0 0 0 0 0/11 0/5

10 19/36 10/18 県が配置 県が配置 県が配置 県が配置 県が配置 県が配置 30 30 18 18 36/36 17/18

0 0/1 0/0 0 0 0 0 0/1 0/0 0 0 0 0 0/1 0/1

0 0/9 0/3 0 0 0 0 0/9 0/3 35 0 2 0/9 2/3

0 0/10 0/7 0 0 0 0 0/10 0/7 0 0 0 0 0/10 0/7

0 0/4 0/2 0/4 0/2 0/4 0/2

0 0/2 0/1 28 7 1 1 2/2 1/1 0 0 0 0 0/2 0/1

0 0/4 0/2 0 0 0 0 0/4 0/2 0 0 0 0 0/2 0/2

0 0/1 0/1 0 0 0 0 0/1 0/1 0 0 0 0 0/1 0/1

0 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1

0 1/14 0/14 0/14 0/14 0/14 0/14

0 0/1 0/1 0 0 0 0 0/1 0/1 0 0 0 0 0/1 0/1

0 0/11 0/2 0 0 0 0 0/11 0/2 0 0 0 0 0/11 0/2

0 0/3 0/2 0 0 0 0 0/3 0/2 0 0 0 0 0/3 0/2

日本語教育支援員 スクールソーシャルワーカースクールカウンセラー



1 国頭村

2 大宜味村

3 東村

4 今帰仁村

5 本部町

6 名護市

7 宜野座村

8 金武町

9 伊江村

10 伊平屋村

11 伊是名村

12 恩納村

13 うるま市

14 読谷村

15 嘉手納町

16 沖縄市

17 北谷町

18 宜野湾市

19 北中城村

20 中城村

21 西原町

22 浦添市

23 那覇市

24 久米島町

25 南大東村

26 北大東村

27 豊見城市

28 糸満市

29 八重瀬町

30 南城市

31 与那原町

32 南風原町

33 渡嘉敷村

34 座間味村

35 粟国村

36 渡名喜村

37 宮古島市

38 多良間村

39 石垣市

40 竹富町

41 与那国町

市町村№
学校の要望に対し、配置できない理由や次年度の予定などがあれば教えてください。

※ＳＳＷについて。小中あわせて２人

※ＩＣＴ支援員　１人　ＳＣは、１回／月、３時間

ICT支援員は、週に４回、各校ローテーション

※ＳＣについて…小中あわせて１人。週28時間。訪問する学校数は、小中(１)小(３)中(２)の、計５校　　※ＳＳＷについて…小中あわせて２人。週63時間。訪問する学校数は、小中(１)小(３)中(２)の、計５校

小中に自立支援教室を設置予定である。

※小学校配置のＳＳＷが６月に退職し、募集しているが、「社会福祉士」の資格要件のハードルが高く、補充できていない。

令和５年度ＩＣＴ推進員4名、ＩＣＴ支援員（学校巡回員）4名。令和６年度ＳＳＳ１９名要望中。

※ＳＣは県費のみ。　※ＳＳＷは、１人で小中をまわっている

※ICT支援員は、２人で巡回している。スクールソーシャルワーカーは中学校区に各１人（計２人）

※ICT支援員は、３校で１人。　スクールカウンセラーは３校に１人。スクールソーシャルワーカーは、３校に１人。　◎2024年度に小２校・中１校にスクールサポートスタッフを配置予定

※ＳＣ・ＳＳＷについて。県配置のみ。市町村独自で予算配置していません。

※ＳＣやＳＳＷは県の事業になります。2024年度、スクールサポートスタッフ配置に向けて検討中です。◎2021～2023年度にかけて、教員免許保持の支援員の方については、未配置になった（…不鮮明）積極的に声をかけて依頼し、県費職員
とし配置替えをお願いしている現状である。よって、支援スタッフの増員は賛成であるが、人材確保ならびに資質向上の面で課題も多い。また、応募人数が少ない。

※ＩＣＴ支援員は、小中あわせて４人で小学校や中学校を巡回している

※ＩＣＴ支援員について　小中あわせて１人。　※ＳＣやＳＳＷについては県で任用しているため、市ではなし

※ＳＣについて…非常勤で１人（小中を巡回）

自立支援員を全学校に配置予定。

※SC・SSWについては、県で配置している。　※ICT支援員については、１人（小・中あわせて１人）

※ＳＣについて。県スクールカウンセラー等配置事業にて年間５回（４時間）実施している。

※ＳＣについて。年に数回、小中学校で４時間程度　※ＳＳＷについては「配置なし」

本市のSSWは、配置型ではなく派遣型。勤務時間は9:00〜17:00までの7時間。現在4人を任用している。小学校16校、中学校11校を割り振って支援にあたっている。

特になし

【回答補足】　ICT支援員は小中で分けず、２名をエリアで分け、町13校全てカバーしてます。SC,SSWは、町での配置なし。八教事より各校へ３時間×４〜６回派遣してもらっています。町独自の相談事業も展開中。

※SCについては、県が派遣している。　※人才不足で確保が難しい。


