		部活動指導員			スクールサポートスタッフ				学習支援員				ICT支援員				特別支援教育支援員					
No.	市町村	(1)-1【小学校】 人数	(1)-2【中学校】 人数	(2)-1【小学校 配置している 校数	[2]-2【中学校】 学 配置している学 校数	(3)-1【小学校】 人数	(3)-2【中学校】 人数	(4)-1【小学校】 配置している学 校数	(4)-2【中学校】 配置している学 校数	(7)-1【小学校】 人数	(7)-2【中学校】 人数	(8)-1【小学校】 配置している学 校数	(8)-2【中学校】 配置している学 校数	(9)-1【小学校】 人数	(9)-2【中学校】 人数	(10)-1【小学校】 配置している学 校数	(10)-2【中学校】 配置している学 校数	(11)-1【小学校】 人数	.1)-2【中学校】 人数	(12)-1【小学校】 配置している学 校数	(12)-2【中学校】 記置している学 校数	(13)-1【小学校】 人数
1	国頭村	0	C	0/	['] 5 0/1	0	0	0/5	0/1	2	1	2/5	1/1	2	-	- 5/5	1/1	3	1	2/5	5 1/1	0
2 ナ	大宜味村	0	1	. 0/	['] 1 1/1	0	0	0/1	0/1	3	2	1/1	1/1	0.5	0.5	1/1	1/1	2	1	1/5	5 1/1	0
3	東村																					
4 4	- 帰仁村	0	C	0/	/3 0/1	0	0	0/3	0/1	4	1	8/3	1/1	1]	. 3/3	1/1	8	3	3/3	3 1/1	0
5	本部町	0	3	0/	['] 5 2/1	2	1	2/5	1/1	1	1	1/3	1/1	1	3	1/5	1/1	0	0	0/5	3 0/1	0
	名護市																					
	宜野座村	0	0	0/	/3 0/1	0	0	0/3	0/1	8	5	3/3	1/1	1]	. 3/3	1/1	9	3	3/3	3 1/1	1
	金武町																					
	伊江村				/0			0./0	0 / 1			0./-	- /-			0./0	0./4			- /-		
	P 平屋村	0	1	. 0/	<u>'2</u> 1/1	0	0	0/2	0/1	0	1	0/1	1/1	0	(0/2	0/1	1	0	1/:	0/1	0
11 月	P是名村 四 2014年				/E 1 /=		4	1 /=	1 /E		-4	4 /-	4 /4			4 /5	4 /4	10		4 /1	- 4/4	-4
12	恩納村	0	3	0/		1	1	1/5	1/5	3	1	4/5	1/1	3		. 4/5	1/1	10 47	3	4/5		10
13	うるま市 読谷村	0	9	0/1	.8 6/8	0	0	0/18	0/8	20	11	16/16	9/8	<u> </u>	(0/18	0/8	4/	12	16/16	9/9	10
14 15 星	記 各手納町			0/	/2 0/1	0		0/2	0/1	6	3	2/2	1/1	1	_	- 2/2	1/1	14	6	2/2	2 1/1	0
16	沖縄市			0/	0/1	O .		0/2	0/ 1			2/2	1/1	1		2/2	1/ 1	1.1		2/2	1/1	0
17	北谷町		19	0/	/3 2/2	4	2.	4/3	2/2	1	1	4/4	2/2	19		4/4	2/2	19	4	4/4	1 2/2	2
18 É	1野湾市	0	4	0/		0	0	0/9	0/4	9	4	9/9		2		9/9	4/4	46	16	9/9		0
ļ	上中城村	0	C	0/		0	0	0/2	0/1	0.5	0.5	2/2	1/1	11	4	2/2	1/1	0	0	0/2		0
	中城村	0	C	0/	['] 3 0/1	1	0	1/3	0/1	0	0	0/3	0/1	7]	3/3	1/1	0	0	0/3		0
21	西原町	0	2	2 0/	4 1/2	0	0	0/3	0/2	10	4	4/4	2/2	2	,	4/4	2/2	15	3	4/4	4 2/2	0
22	浦添市	0	10	0/1	.1 5/5	0	0	0/11	0/5	14	7	11/11	5/5	4	: 2	11/11	5/5	42	10	11/11	5/5	3
23	那覇市	0	15	0/3	36 15/18	38	17	36/36	17/18	36	19	36/36	17/18	9	į (36/36	17/18	81	12	36/36	17/18	10
24 ク	人米島町																					
25 萬	有大東村	0	C	0/	['] 1 0/0	0	0	0/1	0/0	2	1	1/1	1/0	0	(0/1	0/0	0	0	0/:	1 0/0	0
26 킈	上大東村																					
	豊見城市	0	7	7 0/		8	3	8/9	3/3	0	1	0/9			2	8/9	3/3	23	6	8/9		0
	糸満市	0	16			7	4	7/11		14	8	10/11			-	10/11	7/7	24	4	10/10		
	\重瀬町	0	17	0/	4 2/2	3	_	3/4	2/2	4	2	4/4	2/2	3	-	4/4	2/2	15	3	4/4	1 2/2	0
	南城市																					
	チ那原町	0	1	. 0/		0	0	0/2		8	3	2/2	†		1	. 2/2	1/1	14	3	2/2		
	有風原町	0	25	0/	/4 2/2	5	3	4/4	2/2	8	4	4/4	2/2	1]	4/4	2/2	23	6	4/4	4 2/2	0
	度嘉敷村																					
	E間味村		-		/4				2.4	-	-	- /·	~ / :	-					-	^ /		
	栗国村	1	0	1/		0	0	0/1	0/1	0	0	0/1	0/1		(0/1	0/1	0	0	0/:		0
ļ	度名喜村	0	0	1/		0	0	0/1	0/1	0	0	0/1	0/1		(0/1	0/1	0	0	0/1		0
	宮古島市	0	0	0/1		0	2	0/16		2	3	2/16	†			16/16	11/14	32	2	14/14		
	多良間村	0	C	1/	1 0/1	0	0	0/1	0/1	2	2	1/1	1/1	0	(0/1	0/1	U	0	0/:	1 0/1	0
39	石垣市			- :				- /								- /	- /					
40	竹富町	0	0	0/1		0	0	0/11		0		0/4				0/11	0/2	6	1	6/4		
41 =	身那国町	0	0	0/	/3 0/2	0	0	0/3	0/2	0	0	0/3	0/2	0.5	0.5	0/3	0/2	2	2	2/3	3 0/2	0

	日本語教育支援員						スクールカ	ウンセラー			スクールソーシャルワーカー						
No.	市町村		(14-1【小学校】 配置している学 校数		(1)-1【小学校】 延べ勤務時間 数を教えてくだ さい	(1)-2【中学校】 延べ勤務時間 数を教えてくだ さい	(2) -1【小学校】 人数を教えてく ださい	(2) -2【中学校】 人数を教えてく ださい	配置している学	配置している学	(1)-1【小学校】 延べ勤務時間 数を教えてくだ さい	延べ勤務時間	(2)-1【小学校】 人数を教えてく ださい	(2)-2【中学校】 人数を教えてく ださい	(3)-1【小学校】 配置している学 校数を教えてく ださい		
1	国頭村	0	0/5	0/1	0	0	0	0	0/5	0/1	35	-	2	-	5/5	1/	
2	大宜味村	0	0/5	0/1	1	1	1	1	1/5	1/1	0	0	0	0	0/5	0,	
3	東村																
4	今帰仁村	0	0/3	0/1	6		1	1	3/3	1/1	0	0	0	0	0/3	0	
5	本部町	0	0/5	0/1	28	1			0/5		63				0/5		
6	名護市																
7	宜野座村	0	3/3	1/1	2	2	1	1	3/3	1/1	7	14	1	1	3/3	1	
8	金武町																
9	伊江村																
10	伊平屋村	0	0/2	0/1	0.75	0.75	1	1	1/2	2/1	0	0	0	0	0/2	0	
11	伊是名村			- /-						- / -			-				
12	恩納村	0	1/5	0/1	1.3	-	1	0	4/5	0/1	7.5	-	2	1	4/5	1	
13	うるま市	1	10/18	1/9	0	0	0	0	0/18	0/1	0	35.75	0	9	0/18	9	
14	読谷村		0./0	0 /1			0	0	0./0	0/1	0.5				0 /0	-	
15	嘉手納町	U	0/2	0/1	0	0	U	U	0/2	0/1	35	_	1		2/2	1	
16 17	沖縄市 北谷町	0	2/4	0/2	0	0	0	0	0/4	0/2	0	30	0		4/4	2	
18	宜野湾市	0	0/9	0/2	0	0	0	0	0/4		24	30 0	0	Δ	9/9	4	
19	北中城村	0	0/9	0/4	12	()	0.5	0.5	2/2	1/1	12	0	0.5	0.5		1	
20	中城村	0	0/2	0/1	0	0	0.0	0.5	0/3	0/1	0	0	0.5	0.0	0/3	0	
21	西原町	0	0/4	0/1	6	3	1	1	4/4	2/2	12	6	1	11	4/4	1	
22	浦添市	0	3/11	0/5	0	0	0	0	0/11	0/5	0	0	0	0	0/11	0,	
23	那覇市	10	19/36	10/18	県が配置	県が配置	県が配置	県が配置	県が配置	県が配置	30	30	18	18	36/36	17/	
24	久米島町	10	19/30	10/10	ボル・比し	ボル* <u>印</u> 直	ボが乱直	ボルHL 直	ボ// HL 巨	ボが乱直	50	50	10	10	30/30	11/	
25	南大東村	0	0/1	0/0	0	0		0	0/1	0/0	0	0	0	0	0/1	0	
26	北大東村		0/ 1	0, 0				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0/ 1		<u> </u>				0/1		
27	豊見城市	0	0/9	0/3	0	0	0	0	0/9	0/3	35		0	2	0/9	2	
28	糸満市	0	0/10	0/7	0	0	0	0	0/10	0/7	0	0	0	0	0/10	0	
29	八重瀬町	0	0/4	0/2					0/4						0/4	0	
30	南城市																
31	与那原町	0	0/2	0/1	28	7	1	1	2/2	1/1	0	0	0	0	0/2	0	
32	南風原町	0	0/4	0/2	0	0	0	0	0/4	0/2	0	0	0	0	0/2	0	
33	渡嘉敷村																
34	座間味村																
35	粟国村	0	0/1	0/1	0	0	0	0	0/1	0/1	0	0	0	0	0/1	0.	
36	渡名喜村	0	0/1	0/1					0/1	0/1					0/1	0	
37	宮古島市	0	1/14	0/14					0/14	0/14					0/14	0/	
38	多良間村	0	0/1	0/1	0	0	0	0	0/1	0/1	0	0	0	0	0/1	0	
39	石垣市																
40	竹富町	0	0/11	0/2	0	0	0	0	0/11	0/2	0	0	0	0	0/11	0	
41	与那国町	0	0/3	0/2	0	0	0	0	0/3	0/2	0	0	0	0	0/3	0,	

	Π											
No.	市町村											
		学校の要望に対し、配置できない理由や次年度の予定などがあれば教えてください。										
1	国頭村	※SSWについて。小中あわせて2人										
2												
3	東村											
4		ICT支援員は、週に4回、各校ローテーション										
5		※SCについて…小中あわせて1人。週28時間。訪問する学校数は、小中(1)小(3)中(2)の、計5校 ※SSWについて…小中あわせて2人。週63時間。訪問する学校数は、小中(1)小(3)中(2)の、計5校										
6	名護市											
7		小中に自立支援教室を設置予定である。										
8	金武町											
9	伊江村											
10	伊平屋村											
11	伊是名村											
12	恩納村	※小学校配置のSSWが6月に退職し、募集しているが、「社会福祉士」の資格要件のハードルが高く、補充できていない。										
13	うるま市	令和5年度ICT推進員4名、ICT支援員(学校巡回員)4名。令和6年度SSS19名要望中。										
14	読谷村											
15	嘉手納町	※SCは県費のみ。 ※SSWは、1人で小中をまわっている										
16	沖縄市											
17	北谷町	※ICT支援員は、2人で巡回している。スクールソーシャルワーカーは中学校区に各1人(計2人)										
18	宜野湾市											
19	北中城村	※ICT支援員は、3校で1人。 スクールカウンセラーは3校に1人。スクールソーシャルワーカーは、3校に1人。 ◎2024年度に小2校・中1校にスクールサポートスタッフを配置予定										
20		※SC・SSWについて。 県配置のみ。 市町村独自で予算配置していません。										
21	西原町											
22	浦添市	※SCやSSWは県の事業になります。2024年度、スクールサポートスタッフ配置に向けて検討中です。◎2021~2023年度にかけて、教員免許保持の支援員の方については、未配置になった(…不鮮明)積極的に声をかけて依頼し、県費職員 とし配置替えをお願いしている現状である。よって、支援スタッフの増員は賛成であるが、人材確保ならびに資質向上の面で課題も多い。また、応募人数が少ない。										
23												
23 24												
25												
26												
27		 ※ICT支援員は、小中あわせて4人で小学校や中学校を巡回している										
28		※ICT支援員について 小中あわせて1人。 ※SCやSSWについては県で任用しているため、市ではなし										
29		※SCについて…非常勤で1人(小中を巡回)										
30												
31												
32		※SC・SSWについては、県で配置している。 ※ICT支援員については、1人(小・中あわせて1人)										
33												
34	座間味村											
35	粟国村	※SCについて。県スクールカウンセラー等配置事業にて年間5回(4時間)実施している。										
36	渡名喜村	※SCについて。年に数回、小中学校で4時間程度 ※SSWについては「配置なし」										
37	宮古島市	本市のSSWは、配置型ではなく派遣型。勤務時間は9:00~17:00までの7時間。現在4人を任用している。小学校16校、中学校11校を割り振って支援にあたっている。										
38	多良間村	特になし										
39	石垣市											
40	竹富町	【回答補足】ICT支援員は小中で分けず、2名をエリアで分け、町13校全てカバーしてます。SC,SSWは、町での配置なし。八教事より各校へ3時間×4~6回派遣してもらっています。町独自の相談事業も展開中。										
41	与那国町	※SCについては、県が派遣している。 ※人才不足で確保が難しい。										
-												